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PRODUKTSPEZIFIKATION  

 
 

 
 

Zutaten 
 

Pasteurisierte Kuhmilch, Salz, mikrobieller Labaustauschstoff, Starterkulturen, 
Farbstoff Annatto (E160b) 

 
 
 

 

Sensorik 
 

 
Aussehen 
 

 
gleichmäßig, gelbe bis orange Scheiben 
ohne Überzug von Wachs oder Öl, ohne Rinde 

Geruch   typisch mild 

Geschmack mild bis fein-würzig ,schwach säuerlich  

Konsistenz geschmeidiger Teig, schnittfest 

 

Produktbezeichnung Traditional Cheddar, 500g in Scheiben 

Artikelnummer 532 

Produktbeschreibung 
Irischer Cheddar, mindestens 48% Fett in Tr., mit fein-
würzigem Geschmack, aus irischer Weidemilch  

Ursprung  Irland 

Deklaration 

Cheddar,  mindestens 48% Fett in Tr., 
Zutaten: Milch, Salz, Kulturen, Labaustauschstoff, Farbstoff 
Annatto 
Unter Schutzatmosphäre verpackt 
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Chemisch-physikalische Werte 
 

Parameter min max Methode 

Wasser   39% VDLUFA C 35.3 

Trockenmasse 61%  VDLUFA C 35.3 

Fett  30% 39% VDLUFA C 15.3.8 

Fett i.Tr.  48% 56% Berechnung  

Wff  56% Berechnung 

Salz  1,7% 1,9% VDLUFA C 10.6.2 

pH 5,0 5,2 VDLUFA C 8.2 

 
 
 

Mikrobiologische Werte 
 

Parameter Richtwert Grenzwert Methode 

Hefen < 1x 105 KbE/g  VDLUFA M 7.7.2 

Schimmel <1x 103 KbE/g  VDLUFA M 7.7.2 

Enterobacteriaceae <1x 104 KbE/g  VDLUFA M 7.4.2 

E. coli  <1x 103 KbE/g ISO 16649-2 

Listeria monocytogenes nn /25g nn/25g ISO 11290-1 

Salmonella sp nn/25g nn/25g ISO 6579 

 
 
 

 

Nährwertangaben 
 

Parameter  durchschn. Werte je 100 g 

Energie [kJ] 1665 kJ 

Energie[kcal] 401 kcal 

Fett 33,0 g 

       davon gesättigte Fettsäuren 19,84 g 

       davon einf. unges. Fettsäuren 8,64 g 

       davon mehrf. unges. Fettsäuren 0,96 g 

Kohlenhydrate <0,1 g 

       davon Zucker <0,1 g * 

Protein 26,0 g 

Salz 1,8 g 

Ballaststoffe 0 g 

 

* laktosefrei 
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Allergene 
 

 ja /nein 
(wenn ja, angeben  
welche) 

glutenhaltige Getreide (Weizen,Roggen,Gerste,Hafer,andere) nein 

Mais und maishaltige Erzeugnisse nein 

Soja- und Sojaerzeugnisse nein 

Eier und Eiererzeugnisse nein 

Fisch und Fischerzeugnisse nein 

Krustentiere und-Erzegnisse nein 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse nein 

Nüsse ,andere  nein 

Milch und Micherzeugnisse ja, past. Kuhmilch 

Lactose nein 

Weichtiere und -Produkte nein 

natürliche Farbstoffe ja, Annatto (E160b) 

künstliche Farbstoffe nein 

Konservierungsstoffe nein 

Sesamsamen und -Erzeugnisse nein 

Senf und Senferzeugnisse nein 

Sellerie und Sellerieerzeugnisse nein 

Lupinen und Lupinenerzeugnisse nein 

Schwefeldioxid und Sulfite in Konz. > 10mg/kg als SO2 nein 

Andere (bitte angeben) nein 

 

 

 

Zusätzliche Information 
 

Zusätzliche Information  ja / nein 

geeignet  für Vegetarier ja 

geeignet  für Veganer nein 

geeignet  bei Glutenunverträglichkeit ja 

geeignet  für Personen mit Laktoseintoleranz ja 

kosher zertifiziert nein 

halal zertifiziert nein 

bio zertifiziert nein 
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Verpackung und Beschriftung 
 

Art der Verpackung 
Tiefziehpackung mit gasdurchlässiger 
Oberfolie 
Unter Schutzatmosphäre verpackt 

Inhalt   0,500 kg in Scheiben  ca. 100 x 100 mm 

Gewicht Verkaufseinheit brutto 0,520 kg 

Maße (LxBxH) 260x 130 x 45 mm 

VerpackungsEinheit 
Karton 
12 Packungen à 500g / Karton 

Gewicht Verpackungseinheit brutto 6,594kg 

Maße Karton (LxBxH)  373 x 263 x 166 mm 

Rückverfolgbarkeit wird gewährleistet durch 
Produktionscode und/oder MHD 
Chargen-Nummern und MHD in  
Lieferpapieren 

Transporteinheit 

 Euro-Palette 
11  Kartons / Lage 
9  Lagen / Palette 
99 Kartons /  Palette 
Nettogewicht: 594 kg / Palette 

 
 
 

Haltbarkeit und Lagerbedingungen 
 

MHD ab Produktion 90 Tage 

min. Lagertemperatur +4 °C 

max. Lagertemperatur +8°C 

 
 
 


